
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 217,800,000 円（税込み）

変更金額 43,560,000 円（税込み）

変更後の契約金額 261,360,000 円（税込み）

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６国道１７号三坂大橋橋梁補修工事

自）群馬県利根郡みなかみ町永井　至）群馬県利根郡みなかみ町永井

塗装工事

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年12月16日

（株）小野工業所

福島県福島市町庭坂字堀ノ内３番地１

本工事は、国道１７号三坂大橋において、橋梁補修工事を行うものである。

令和7年4月1日

令和8年1月25日



変更理由

１．表面保護工
　　・橋台、橋脚部の塩害による損傷が激しい箇所において、樹脂による表面保護３
６㎡を追加する。

２．鋼桁補修工
　　・塗装施工面のうち、塗膜の寿命短縮の原因となる鋼材減肉箇所等において、
金属パテ充填作業５．１㎡を追加する。

３．現場塗装工
　　・既存塗膜に係る試験等により、塗膜かす等の鉛含有物処理の処分先、費用等
が
決定したため、廃材運搬処分１式を追加する。

４．仮設工
・橋台部の断面修復容積の大幅な増加に伴い、作業に必要となった橋台足場９０
空㎥及び１６０㎡を追加する。

５．交通管理工
　　・警察協議の結果、徐行要員を追加したほか、足場架設作業の増工により交通
規制期間が長くなったことから、交通誘導警備員を３０６人増員する。

６．工期
　　・工期の変更は行わない。


